
 

Università degli Studi di Messina 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE 

 

Via Palatucci s.n., Polo universitario dell’Annunziata - 98168 - Messina 

Direzione: tel. +390906766835– Segreteria: tel. +390906766751 + 390906766888 

website: https://www.unime.it/it/dipartimenti/vet- email: dipartimento.vet@unime.it; dirvet@pec.unime.it 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Messina; 

VISTO  il D.M.509/99 e il D.M. 270/04 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il vigente regolamento d'Ateneo "Regolamento relativo al conferimento di 

incarichi di insegnamento e allo svolgimento di attività di esercitatore e di 

tutor" (emanato con D.R. n. 1365 del24.06.2019); 

VISTO  il Regolamento per la disciplina dei corsi di alta formazione emanato con D.R. 

n. 1463 del25 giugno 2020; 

VISTE  le delibere degli Organi Accademici del 20.05.2022, prot. n. 64928 del 

23.05.2022; repertorio n. 286/2022; 

VISTE  le rispettive delibere del Senato Accademico e del Consiglio di 

Amministrazione, del 20 maggio 2022, di approvazione della richiesta di 

attivazione del Master di II livello in "Protezione degli animali utilizzati a fini 

scientifici” per l'A.A. 2022/2023 e la nomina del Direttore del predetto 

Master; 

VISTO  il Bando del Direttore del Dipartimento di Scienze veterinarie n. prot. 88476 

del 08.07.2022 relativo all'attivazione del Master di II livello in "Protezione 

degli animali utilizzati a fini scientifici” per l'A.A. 2022/2023 e per la 

presentazione delle domande di iscrizione al Master Universitario; 

RILEVATO  che si tratta di incarichi che rispondono ad esigenze di carattere temporaneo 

e che rappresentano condizione necessaria per la realizzazione delle attività 

progettuali del master; 

VISTO  l'art. 15 della legge 138/2011 (Legge Stabilità per il 2012) "Norme in materia 

di certificazioni e dichiarazioni sostitutive"; 

VISTO  il D.L.gs.11/04/2006, n.198 "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna" 

a norma dell'art. 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246; 

VISTO  il Codice di Comportamento dell'Università degli Studi di Messina, adottato 

ai sensi del DPR n. 62/2013 con D.R. 207/2014 

VISTO  il Regolamento di Ateneo dell'Amministrazione della Finanza e Contabilità; 

mailto:medivet@unime.it


 

Università degli Studi di Messina 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE VETERINARIE 

 

Via Palatucci s.n., Polo universitario dell’Annunziata - 98168 - Messina 

Direzione: tel. +390906766835– Segreteria: tel. +390906766751 + 390906766888 

website: https://www.unime.it/it/dipartimenti/vet- email: dipartimento.vet@unime.it; dirvet@pec.unime.it 

 

CONSIDERATO  il bando per l'assegnazione di incarichi di insegnamento, A.A. 2023/2024, 

mediante contratto a titolo oneroso o all'interno del carico didattico, per le 

esigenze del Master Universitario di II livello in "Protezione degli animali 

utilizzati a fini scientifici”; 

VISTI  gli atti della procedura pubblica di selezione per l'assegnazione di incarichi di 

insegnamento, A.A. 2023/2024, per le esigenze del Master Universitario di II 

livello in "Protezione degli animali utilizzati a fini scientifici” (Prot. n. 31439 

del 12/3/2024); 

 

ACCERTATO  che gli incarichi di docenza troveranno copertura sul Progetto Master di II 

livello in "Protezione degli animali utilizzati a fini scientifici” del Bilancio 

unico d'Ateneo, budget del Dipartimento di Scienze Veterinarie, esercizio 

finanziario 2024; 

 

 

D E C R E T A 

 

Sono approvati gli atti di procedura pubblica di selezione per l'assegnazione di incarichi di 

insegnamento, A.A. 2023/2024, mediante contratto a titolo oneroso o all'interno del carico didattico, per le 

esigenze del Master Universitario di II livello in "Protezione degli animali utilizzati a fini scientifici”. 

 

 

 IL DIRETTORE 

Prof. Francesco Abbate 

mailto:medivet@unime.it

		2024-03-12T09:36:32+0000
	FRANCESCO ABBATE




